
Nr 4 (196) KWIECIEŃ 2009 CENA 5,00 ZŁ

Dyrekcja Generalna Lasów Państwowych
ul. Wawelska 52/54, 00–922 Warszawa

tel./fax 0 22 825 85 56

PL ISSN 1428-5940

BIULETYN INFORMACYJNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

kwiecien-okladka.indd   1 2009-04-02   13:37:46



DYREKCJA GENERALNA LASÓW PAŃSTWOWYCH
ul. Wawelska 52/54, 00–922 Warszawa tel./fax 0 22 825 85 56

Dyrektor generalny Lasów Państwowych – Marian PIgAN tel. 0 22 825 60 28
Sekretariat Dyrektora Generalnego
– naczelnik Anna TRZECIAK-WISZOWATA 0 22 825 85 70
– rzecznik prasowy Lasów Państwowych Anna MALINOWSKA 0 22 825 94 02
Wydział Kadr i Doskonalenia Zawodowego – naczelnik Agnieszka GRZEGORCZYK 0 22 825 54 02
Inspekcja Lasów Państwowych – główny inspektor Konrad GRZYBOWSKI  0 22 825 93 09
Zespół Radców Prawnych – koordynator Marek RATYŃSKI 0 22 825 85 62
Zespół ds. Obronności i Ochrony Informacji Niejawnych – Mariusz KWIECIŃSKI 0 22 825 85 62
Główny inspektor Straży Leśnej – Tadeusz PASTERNAK 0 22 825 85 62
Stanowisko ds. BHP – główny specjalista Piotr GOTOWICKI 0 22 825 85 63
Wydział ds. Gospodarki Zasobami Mieszkaniowymi i Lokalowymi – naczelnik Jerzy ŁOKIETKO 0 22 825 85 62

Zastępca dyrektora generalnego LP ds. gospodarki leśnej – wakat 0 22 825 85 10
Wydział Hodowli i Użytkowania Lasu – p.o. naczelnika Marek BERFT 0 22 825 09 86
Wydział Ochrony Lasu – naczelnik Aldona PERLIŃSKA 0 22 825 90 56
Wydział Ochrony Przyrody – naczelnik Jolanta BŁASIAK  0 22 825 81 50
Wydział Stanu Posiadania – naczelnik Sławomir SAWICKI 0 22 825 25 27
Wydział Urządzania Lasu i Geoinformatyki – naczelnik Jacek PRZYPAŚNIAK 0 22 825 85 63
Stanowisko ds. Łowiectwa – główny specjalista Jan BŁASZCZYK 0 22 825 85 51

Zastępca dyrektora generalnego LP ds. marketingu i organizacji – Tomasz WÓJCIK 0 22 825 85 61
Wydział Marketingu i Handlu – naczelnik Andrzej BALLAUN 0 22 825 85 53 w. 111
Wydział Współpracy z Zagranicą – p.o. naczelnika Jakub SIEWKO 0 22 825 99 51 w. 123
Wydział Rozwoju Organizacyjnego i Technologicznego – naczelnik Jerzy KAPRAL 0 22 825 85 52
Wydział Informatyki – naczelnik Mariusz BŁASIAK 0 22 825 85 51
Wydział ds. Zamówień Publicznych – kierownik Alina NIEWIADOMSKA 0 22 825 88 23

Zastępca dyrektora generalnego LP ds. ekonomicznych – Anna PASZKIEWICZ 0 22 825 85 10
Główny księgowy – Elżbieta GRAJNY-OLBROMSKA 0 22 825 79 29
Wydział Analiz Ekonomicznych i Planowania – naczelnik Artur KRÓLICKI 0 22 825 17 66
Wydział Logistyki – naczelnik Walerian ŻYNDUL 0 22 825 85 56

Adresy, telefony i telefaksy Regionalnych Dyrekcji Lasów Państwowych
15–950 BIAŁYSTOK, ul. Lipowa 51 tel. centr. 0 85 748 18 00, fax 0 85 652 23 73
80–804 GDAŃSK, ul. Rogaczewskiego 9/19 0 58 302 00 71, fax 0 58 302 11 25
40–952 KATOWICE, ul. Huberta 43/45 0 32 251 43 02 do 04, fax 0 32 251 57 39
31–159 KRAKÓW, al. Słowackiego 17a 0 12 633 54 33, fax 0 12 633 13 51
38–400 KROSNO, ul. Bieszczadzka 2 0 13 436 44 51, fax 0 13 436 43 01
20–950 LUBLIN, ul. Czechowska 4 0 81 532 70 31, fax 0 81 532 49 47
91–402 ŁÓDŹ, ul. J. Matejki 16 0 42 631 79 00, fax 0 42 631 79 82
10–959 OLSZTYN, ul. Kościuszki 46/48 0 89 527 05 09, fax 0 89 527 21 70
64–920 PIŁA – KALINA 0 67 212 48 44, fax 0 67 212 64 78
60–815 POZNAŃ, ul. Gajowa 10 0 61 866 82-41, fax 0 61 847 28 69
26–600 RADOM, ul. 25 Czerwca 68 0 48 385 60 00, fax 0 48 385 60 01
70–965 SZCZECIN, ul. J. Słowackiego 2 0 91 432 87 00, fax 0 91 422 53 13
78–400 SZCZECINEK, ul. Mickiewicza 2 0 94 372 63 00,  fax: 0 94 372 63 01
87–100 TORUŃ, ul. Mickiewicza 9 0 56 658 43 00, fax 0 56 658 43 66
03–841 WARSZAWA, ul. Grochowska 278 0 22 517 33 00, fax 0 22 517 33 61
50–357 WROCŁAW, ul. Grunwaldzka 90 0 71 328 30 11, fax 0 71 328 24 01
65–950 ZIELONA gÓRA, ul. Kazimierza Wlk. 24 0 68 325 44 51, fax 0 68 325 36 30

Zakłady o zasięgu krajowym podporządkowane dyrektorowi generalnemu LP
Centrum Informacyjne Lasów Państwowych ul. Bitwy Warszawskiej 1920 r. nr 3, 02–362 Warszawa              tel. 0 22 822 49 31
Centrum Koordynacji Projektów Środowiskowych ul. Bitwy Warszawskiej 1920 r. nr 3, 02–362 Warszawa      0 22 356 18 16
Leśny Bank Genów Kostrzyca Miłków 300, 58–535 Miłków          0 75 713 12 39
Ośrodek Kultury Leśnej ul. Działyńskich 2, 63–322 Gołuchów          0 62 761 50 45
Ośrodek Rozwojowo-Wdrożeniowy Lasów Państwowych Bedoń, ul Sienkiewicza 19, 95–020 Andrespol         0 42 677 25 00
Ośrodek Techniki Leśnej ul. Zaciszna 2, 63–200 Jarocin          0 62 747 35 82
Zakład Informatyki Lasów Państwowych Bedoń, ul. Sienkiewicza 19, 95–020 Andrespol           0 42 677 25 45

BIULETYN INFORMACYJNY LASÓW PAŃSTWOWYCH
REDAGUJĄ: Sławomir Trzaskowski (redaktor naczelny), Zbigniew Święcicki (redaktor), Karolina Lew-Mirska (skład i opr. tech.)
ADRES REDAKCJI: ul. Bitwy Warszawskiej 1920 r., nr 3, 02–362 Warszawa, tel. 0 22 822 49 31, 0 22 822 32 01 w. 515

Numer opublikowano 10.04.2009 r., nakład 1500 egz.

kwiecien-okladka.indd   2 2009-04-02   13:37:46



1BILP 04/2009

SPIS TREŚCI

ZARZĄDZENIA I DECYZJE DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH (od 1 do 28 marca 2009 r.) ............................ 2

ZARZĄDZENIA

Nr 18 z 4 marca 2009 r.
w sprawie bazy danych o sprzedanych, zakupionych i zamienionych nieruchomościach w jednostkach organizacyjnych
Lasów Państwowych ................................................................................................................................................................................... 2

Nr 19 z 4 marca 2009 r.
w sprawie wprowadzenia obowiązku sporządzania w Systemie Informatycznym Lasów Państwowych rocznego planu łowieckiego
oraz sprawozdania z wykonania tego planu i wyników ekonomicznych dla obwodów łowieckich pozostających w zarządzie
Lasów Państwowych ................................................................................................................................................................................... 3

Nr 20 z 4 marca 2009 r.
zmieniające zarządzenie nr 26 dyrektora generalnego Lasów Państwowych z 23 czerwca 2006 r.
w sprawie zmiany zarządzenia nr 58 dyrektora generalnego Lasów Państwowych z 9 września 2005 r.
w sprawie zasad tworzenia planów finansowo-gospodarczych w jednostkach organizacyjnych
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe ........................................................................................................................... 4

Nr 22 z 20 marca 2009 r.
w sprawie zmian powierzchni i zasięgów terytorialnych Nadleśnictwa Człuchów w RDLP Szczecinek i Lutówko w RDLP Toruń ............. 4

SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI

Nieruchomości przeznaczone do sprzedaży, zatwierdzone przez dyrektora generalnego Lasów Państwowych:

– Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Katowice .............................................................................................................................. 6

– Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Kraków ................................................................................................................................. 6

– Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Radom ................................................................................................................................. 7

OGŁOSZENIA ............................................................................................................................................................................................. 7

NOTATKI ...................................................................................................................................................................................................... 8



2
BILP 04/2009

ZARZĄDZENIA I DECYZJE DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH (od 1 do 28 marca 2009 r.)

ZARZĄDZENIA

• Zarządzenie nr 18 z 4 marca 2009 r. w sprawie bazy danych o sprzedanych, zakupionych i zamienionych nieruchomościach w jednost-
kach organizacyjnych Lasów Państwowych (ZS-D-210/72/2008/2009)

• Zarządzenie nr 19 z 4 marca 2009 r. w sprawie wprowadzenia obowiązku sporządzania w Systemie Informatycznym Lasów Państwo-
wych rocznego planu łowieckiego oraz sprawozdania z wykonania tego planu i wyników ekonomicznych dla obwodów łowieckich pozo-
stających w zarządzie Lasów Państwowych (ZŁ-0746-19/2009)

• Zarządzenie nr 20 z 4 marca 2009 r. zmieniające zarządzenie nr 26 dyrektora generalnego Lasów Państwowych z 23 czerwca 2006 r. 
w sprawie zmiany zarządzenia nr 58 dyrektora generalnego Lasów Państwowych z 9 września 2005 r. w sprawie zasad tworzenia 
planów finansowo-gospodarczych w jednostkach organizacyjnych Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe,  
znak: F-0337/17/2005 (EP-1-0337/8/09)

• Zarządzenie nr 21 z 13 marca 2009 r. w sprawie powołania komisji przetargowej Lasów Państwowych do spraw zamówienia publicz-
nego na utrzymanie i rozwój aplikacji rejestratora leśniczego (OP-2710-4/1/09) – bez publikacji (przyp. red.)

• Zarządzenie nr 22 z 20 marca 2009 r. w sprawie zmian powierzchni i zasięgów terytorialnych Nadleśnictwa Człuchów w RDLP Szcze-
cinek i Lutówko w RDLP Toruń (OR-0151-1/2009)

DECYZJE

• Decyzja nr 18 z 26 lutego 2009 r. w sprawie odmowy udostępnienia informacji publicznej (GM-3-2201-26/09) – bez publikacji  
(przyp. red.)

• Decyzja nr 19 z 4 marca 2009 r. w sprawie ustanowienia pełnomocników Lasów Państwowych przy Nord Świecie S.A. (OM-906-73/09) 
– bez publikacji (przyp. red.) 

• Decyzja nr 20 z 17 marca 2009 r. w sprawie zmiany decyzji nr 36 dyrektora generalnego Lasów Państwowych z 28 lutego 2003 r.,  
znak: GK-171-5/03 (GK-171-1/09) – bez publikacji (przyp. red.)

ZARZĄDZENIE NR 18 
dyrektora generalnego Lasów Państwowych 

z 4 marca 2009 r.

W SPRAWIE BAZY DANYCH  
O SPRZEDANYCH, ZAKUPIONYCH  
I ZAMIENIONYCH NIERUCHOMOŚCIACH  
W JEDNOSTKACH ORGANIZACYJNYCH  
LASÓW PAŃSTWOWYCH

ZS-D-210/72/2008/2009

W związku z upoważnieniem zawartym w art. 33, ust. 1 ustawy 
z 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2005 r., nr 45, poz. 435,  
z późniejszymi zmianami), a także na podstawie § 6 Statutu 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, stanowią-
cego załącznik do zarządzenia nr 50 ministra ochrony środowiska, 
zasobów naturalnych i leśnictwa z 18 maja 1994 r.  w sprawie nada-
nia statutu Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu Lasy 
Państwowe, zarządzam, co następuje.

§ 1
1. Wprowadzam obowiązek prowadzenia przez wszystkie jednostki 

organizacyjne Lasów Państwowych bazy danych o sprzeda-
nych, zakupionych i zamienionych nieruchomościach w jednost-
kach Lasów Państwowych za pomocą oprogramowania WWW 
„E-rejestr gruntów”, udostępnionego w sieci WAN LP  
pod adresem www.zilp.pl/dglp/stanposiadania/erejestr.

2. Prowadzenie bazy danych o sprzedanych, zakupionych i zamie-
nionych nieruchomościach w jednostkach organizacyjnych 
Lasów Państwowych obejmuje transakcje dokonane  
na podstawie przepisów art. 37, 38 i 38e ustawy z 28 września 
1991 r. o lasach.

§ 2
W bazie danych o sprzedanych, zakupionych i zamienionych 

nieruchomościach w jednostkach organizacyjnych Lasów Państwo-
wych znajdują się przeprowadzone transakcje od 1 stycznia 1997 r. 
(data podpisania aktu notarialnego).

W związku z powyższym ustalam termin wprowadzenia informa-
cji o dokonanych transakcjach (od 1 stycznia 1997 r. do 30 kwietnia 
2009 r.) w terminie do 30 kwietnia 2009 r.

Baza danych o sprzedanych, zakupionych i zamienionych nieru-
chomościach w jednostkach Lasów Państwowych ma być zgodna 
ze sprawozdawczością Lasów Państwowych (LPIR-4, tabela  
4 i 5).

§ 3
Obowiązuje bieżące prowadzenie bazy danych o sprzedanych, 

zakupionych i zamienionych nieruchomościach Lasów Państwo-
wych.

Dane o przeprowadzonych transakcjach wprowadza się do apli-
kacji „e-rejestr gruntów” w ciągu 10 dni od daty podpisania aktu 
notarialnego.

§ 4
Zobowiązuję dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwo-

wych do wdrożenia programu w podległych jednostkach organiza-
cyjnych Lasów Państwowych, w szczególności wyznaczenia 
koordynatora nadzorującego pod względem merytorycznym prowa-
dzenie rejestru przez podległe jednostki i pełniącego funkcję admi-
nistratora aplikacji na poziomie RDLP.



3BILP 04/2009

Informację o wyznaczeniu koordynatora (imię, nazwi-
sko, stanowisko, telefon kontaktowy i adres e-mail) 
należy przekazać do Wydziału Stanu Posiadania Dyrek-
cji Generalnej Lasów Państwowych do 10 marca 2009 r.

§ 5
Po zakończeniu realizacji projektu informatycznego 

„Centralizacja SILP”, funkcjonowanie aplikacji „E-rejestr 
gruntów” zostanie włączone do aplikacji „LAS”, a zasoby 
przeniesione do bazy danych „forest”.

§ 6
Za utrzymanie i konserwację aplikacji „E-rejestr 

gruntów” do czasu wykonania czynności, o jakich 
mowa w § 5, odpowiada Zakład Informatyki Lasów 
Państwowych.

§ 7
Za realizację czynności określonych w §  4, a także dalsze 

utrzymanie i konserwację aplikacji odpowiada Wydział Infor-
matyki Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych.

§ 8
W systemie zgłaszania błędów i modyfikacji SILP tworzy 

się nowy zakres o nazwie  e-Rejestr Gruntów, pod którym 
należy zgłaszać wszelkie uwagi do działania aplikacji. 

§ 9
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

dr inż. Marian Pigan

ZARZĄDZENIE NR 19 
dyrektora generalnego Lasów Państwowych 

z 4 marca 2009 r.

W SPRAWIE WPROWADZENIA  
OBOWIĄZKU SPORZĄDZANIA  
W SYSTEMIE INFORMATYCZNYM  
LASÓW PAŃSTWOWYCH  
ROCZNEGO PLANU ŁOWIECKIEGO  
ORAZ SPRAWOZDANIA  
Z WYKONANIA TEGO PLANU  
I WYNIKÓW EKONOMICZNYCH  
DLA OBWODÓW ŁOWIECKICH  
POZOSTAJĄCYCH W ZARZĄDZIE  
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Zł-0746-19/2009

Na podstawie art.. 33, ust. 3, pkt 1a ustawy z 28 września 1991 r.  
o lasach (Dz. U. z 2005 r., nr 45, poz. 435, z późn. zm.)  
oraz § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe, wprowadzonego w życie zarządzeniem nr 50 ministra 
ochrony środowiska, zasobów naturalnych i leśnictwa z 18 maja 
1994 r. w sprawie nadania Statutu Państwowemu Gospodarstwu 
Leśnemu Lasy Państwowe, zarządzam, co następuje.

§ 1
Wprowadzam obowiązek sporządzania przez jednostki organizacyjne 

Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, zarządzające 
obwodami łowieckimi wyłączonymi z wydzierżawienia:
• rocznego planu łowieckiego,
• sprawozdania z uzyskiwanych wyników ekonomicznych,
• sprawozdania z bieżącej realizacji rocznego planu łowieckiego 

w Systemie Informatycznym Lasów Państwowych.

§ 2
Dane dotyczące rocznego planu łowieckiego, jego wykonania 

oraz wyników ekonomicznych w wymienionych obwodach pobie-
rane są codziennie, automatycznie z baz danych systemu LAS 
jednostek organizacyjnych Państwowego Gospodarstwa Leśnego 
Lasy Państwowe, a następnie przesyłane do hurtowni danych 
Lasów Państwowych.

§ 3
Za prawidłowość danych zapisanych w bazach danych systemu 

LAS odpowiadają kierownicy jednostek organizacyjnych Państwo-
wego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, zarządzający 
obwodami wyłączonymi z wydzierżawienia – nadleśniczowie.

§ 4
Udostępnianie danych odbywa się poprzez portal internetowy  

w formie gotowych raportów odświeżanych następująco:
• dla raportów z bieżącego wykonania rocznego planu łowiec-

kiego i wyników ekonomicznych – co najmniej dwa razy  
w miesiącu, tj. na 15 i ostatni dzień każdego miesiąca; 

• dla raportu roczny plan łowiecki – odświeżanego co najmniej  
w ostatnim dniu każdego miesiąca.

§ 5
1. Wprowadzam obowiązek zatwierdzania sprawozdania rocznego 

z wykonania rocznego planu łowieckiego i sprawozdania rocz-
nego z wyników ekonomicznych dla obwodów łowieckich pozo-
stających w zarządzie Lasów Państwowych:
• przez nadleśnictwa – do 7 kwietnia każdego roku dla poszcze-

gólnych obwodów  łowieckich pozostających w ich zarzą-
dzie,

• przez regionalne dyrekcje Lasów Państwowych – do 15 kwietnia 
każdego roku, zbiorczo dla wszystkich obwodów łowieckich pozo-
stających w zarządzie LP z terenu  danej RDLP.

2. Sprawozdania miesięczne dla raportów rocznego planu łowiec-
kiego, jego bieżącej realizacji oraz wyników ekonomicznych 
zatwierdzane są przez nadleśnictwa do 15 każdego miesiąca.

3. Sprawozdania zatwierdza kierownik jednostki organizacyjnej 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe.

§ 6
Z dniem 1 kwietnia 2009 r., tj. z datą rozpoczęcia sezonu łowiec-

kiego 2009/2010, znoszę obowiązek sporządzania sprawozdania  
z rocznego planu łowieckiego oraz sprawozdania z wyników ekono-
micznych dla obwodów łowieckich pozostających w zarządzie 
Lasów Państwowych w formie dotychczas wymaganej. Sprawoz-
dania, o których mowa powyżej, za bieżący sezon łowiecki  
(tj. 2008/2009) powinny być sporządzone, dla weryfikacji, zarówno 
na podstawie danych zawartych w raportach pochodzących  
z hurtowni danych jak i w wersji dotychczas obowiązującej.

§ 7
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

dr inż. Marian Pigan



4
BILP 04/2009

ZARZĄDZENIE NR 20 
dyrektora generalnego Lasów Państwowych 

z 4 marca 2009 r.

ZMIENIAJĄCE ZARZĄDZENIE NR 26  
DYREKTORA GENERALNEGO  
LASÓW PAŃSTWOWYCH Z 23 CZERWCA 2006 R.  
W SPRAWIE ZMIANY ZARZĄDZENIA NR 58 
DYREKTORA GENERALNEGO  
LASÓW PAŃSTWOWYCH Z 9 WRZEŚNIA 2005 R.  
W SPRAWIE ZASAD TWORZENIA  
PLANÓW FINANSOWO-GOSPODARCZYCH  
W JEDNOSTKACH ORGANIZACYJNYCH 
PAŃSTWOWEGO GOSPODARSTWA LEŚNEGO 
LASY PAŃSTWOWE (ZNAK: EP-1-0337/17/2005)

 
EP-1-0337/8/09

Na podstawie § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego 
Lasy Państwowe, nadanego przez ministra OŚZNiL zarządzeniem 

nr 50 z 18 maja 1994 r., wykonując zadania określone w § 8, ust. 1, 
pkt 2 Statutu, zarządzam wprowadzenie następujących zmian  
w zarządzeniu nr 26 dyrektora generalnego Lasów Państwowych  
z 23 czerwca 2006 r. w sprawie zmiany zarządzenia nr 58 dyrektora 
generalnego Lasów Państwowych z 9 września 2005 r. w sprawie 
zasad tworzenia planów finansowo-gospodarczych w jednostkach 
organizacyjnych Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe(znak: F-0337/17/2005). 

§ 1
W załączniku nr 1 „Harmonogram prac – budowa planu LP”  

do zarządzenia, o którym mowa wyżej, w treści Lp. 14 wyrażenie 
„do 28 lutego” zastępuje się wyrażeniem „do 10 marca”.

§ 2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i ma zastoso-

wanie w odniesieniu do planów finansowo-gospodarczych opraco-
wywanych w jednostkach organizacyjnych Państwowego 
Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe na rok 2009.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

dr inż. Marian Pigan

ZARZĄDZENIE NR 22 
dyrektora generalnego Lasów Państwowych 

z 20 marca 2009 r.

W SPRAWIE ZMIAN POWIERZCHNI  
ORAZ ZASIĘGÓW TERYTORIALNYCH 
NADLEŚNICTWA CZŁUCHÓW W RDLP SZCZECINEK 
I LUTÓWKO W RDLP TORUŃ

OR-0151-1/2009

Na podstawie § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego 
Lasy Państwowe1, zwanego dalej statutem, a także w związku  
z upoważnieniem zawartym w art. 32, ust. 3, pkt 2 i art. 33, ust. 1 
ustawy z 28 września 1991 r. o lasach (jednolity tekst w Dz. U.  
z 2005 r., nr 45, poz. 435, z późniejszymi zmianami) oraz w związku 
z § 3, ust. 3, zarządzenia nr 30 dyrektora generalnego Lasów 
Państwowych z 29 listopada 1996 r. w sprawie obrębów leśnych, 
zarządza się, co następuje.

§ 1
Wprowadza się zmiany w powierzchni oraz zasięgu terytorial-

nym Nadleśnictwa Człuchów w RDLP Szczecinek i Nadleśnictwa 
Lutówko w RDLP Toruń polegające na wyłączeniu z obrębu Lipie,  
w Nadleśnictwie Człuchów, RDLP Szczecinek lasów i gruntów leś-
nych w oddz.: 214a; 221a; 221b; 221c; 228a,~a; 173a, b, c, d, f, g, 
~a, ~b;  173h, i, j, ~c, ~d; 174a, b, c, d, f, g, h, i, ~a; 175a, b, c, d, f, 
g, h, ~a, ~b, ~c; 176a, b, c, d, f, g, h, i, j, k, l, m, n, o, p, r, ~a, ~b, ~c, 
~d, ~f – o łącznej powierzchni  106,93 ha i włączeniu ich do obrębu 
leśnego Lutówko, w Nadleśnictwie Lutówko, RDLP Toruń.

§ 2
W związku ze zmianą określoną w § 1 nadleśnictwa i ich obręby 

leśne mieć będą powierzchnię ogólną jak niżej:
1. Nadleśnictwo Lutówko – 10 046,52 ha, w tym obręb leśny 

Lutówko 10 046,52 ha. 
2. Nadleśnictwo Człuchów – 24 203,36 ha, w tym obręby leśne: Domi-

sław – 7737,70 ha, Lipie – 7620,09 ha, Polnica – 8845,57 ha.

§ 3
1. Określa się zasięg terytorialny Nadleśnictwa Lutówko w RDLP 

Toruń zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia.
2. Określa się zasięg terytorialny Nadleśnictwa Człuchów w RDLP 

Szczecinek zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarzą-
dzenia.

§ 4
Zmiany określone w § 1–3 podlegają naniesieniu na leśnej 

mapie numerycznej (lub na mapach topograficznych w skali  
1:50 000) przechowywanych w jednostkach organizacyjnych 
wymienionych w tytule zarządzenia oraz w Dyrekcji Generalnej 
Lasów Państwowych. 

§ 5
Tracą moc wcześniejsze zarządzenia dyrektora generalnego 

Lasów Państwowych w części dotyczącej określenia lub wprowa-
dzenia zmian w zasięgach terytorialnych nadleśnictw, o których 
mowa w niniejszym zarządzeniu, w § 1–3.

§ 6
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

dr inż. Marian Pigan
1 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 ministra ochrony środowiska, zasobów natu-

ralnych i leśnictwa z 18 maja 1994 r. W § 6 Statutu Lasów Państwowych ustanowiono, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę  
(o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także w wykonaniu innych przepisów prawnych dyrektor generalny Lasów Państwo-
wych wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych . Przepis § 6 Statutu Lasów Państwowych stanowi jedyną podstawę 
(delegację) do wydawania przez dyrektora generalnego Lasów Państwowych zarządzeń oraz podejmowania decyzji zarządczych.



5BILP 04/2009

ZAŁĄCZNIK NR 1 
do zarządzenia nr 22 dyrektora generalnego Lasów Państwowych z 20 marca 2009 r.

ZASIĘG TERYTORIALNY NADLEŚNICTWA LUTÓWKO W RDLP TORUŃ

Lp. Nazwa
nadleśnictwa

WOJEWÓDZTWO,
powiat,
gmina

Obręb ewidencyjny
(lub jego część)

1. Lutówko KUJAWSKO-POMORSKIE
Sępólno Krajeńskie
Kamień Pomorski całość

miasto Kamień Pomorski całość

Sępólno Krajeńskie Dziechowo, Iłowo – cz., Jazdrowo, Lutowo, Lutówko, 
Radońsk – cz., Piaseczno, Wiśniewka

miasto Sępólno Krajeńskie część

Więcbork Jeleń – cz., Sypniewo – cz. 

POMORSKIE
Chojnice
Chojnice

Angowice, Doręgowice, Lichnowy, 
Moszczenica, Nowy Dwór, Ogorzeliny, Sławęcin, 
Niezychowice – cz.

Człuchów
Człuchów

Wierzchowo Człuchowskie – cz., Bukowo – cz., 
Jęczniki Wielkie – cz.

Człuchów
Debrzno

Stare Gronowo – cz.

ZAŁĄCZNIK NR 2 
do zarządzenia nr 22 dyrektora generalnego Lasów Państwowych z 20 marca 2009 r.

ZASIĘG TERYTORIALNY NADLĘNICTWA CZŁUCHÓW W RDLP SZCZECINEK

Lp. Nazwa 
nadleśnictwa

WOJEWÓDZTWO,
gmina

Obręb ewidencyjny
(lub jego część)

06 Człuchów POMORSKIE
Czarne

Biernatka, Bińcze, Domisław, Krzemieniewo, Łoża, Raciniewo, 
Wyczechy

Debrzno Buka, Cierznie, Drozdowo, Grzymisław, Nowe Gronowo, 
Myśligoszcz, Rozwory, Słupia, Stare Gronowo – cz., 
Strzeczona, Strzeczona, Uniechów

Człuchów Barkowo, Biskupnica, Brzeźno, Bukowo, Chrząstowo, 
Czarnoszyce, Dębnica, Ględowo, Jaromierz, 
Jęczniki Wielkie – cz., Kiełpin, Kiełpin, Kołdowo, Krępsk, 
Mosiny, Nieżywięc, Płonica, Polnica, Rychnowy, Sieroczyn, 
Skarszewo, Stołczno, Wierzchowo – cz.

Rzeczenica Grodzisko, Olszanowo, Zalesie

Przechlewo Lisewo, Płaszczyca, Pawłówko, Sąpólno

Konarzyny Konarzyny

miasto Debrzno część

miasto Człuchów nr 27, 64



6
BILP 04/2009

SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI

NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONE DO SPRZEDAŻY,
ZATWIERDZONE PRZEZ DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Katowice

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu ewidencyjnego,
gmina,

adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób

zagospodarowania

1. Kluczbork
Zameczek
38a, b

Zawiść
Pokój
ul. Odrodzenia 37
Zawiść
46–035 Domaradzka Kuźnia

38/7
63471
SR w Kluczborku
2006

budynek jednorodzinny, 
zasiedlony,
bud. gospodarczy

Zatwierdzam:
DYREKTOR GENERALNY LASÓW PAŃSTWOWYCH

dr inż. Marian Pigan
Warszawa, 13 lutego 2009 r.

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu ewidencyjnego,
gmina,

adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób

zagospodarowania

1. Ustroń
Hażlach
111t

Zebrzydowice Dolne
Zebrzydowice
ul. Zamkowa 2
43–410 Zebrzydowice

513/2
BB1C/00076594/1
SR w Cieszynie
1154 

budynek jednorodzinny, 
zasiedlony,
bud. gospodarczy

Zatwierdzam:
DYREKTOR GENERALNY LASÓW PAŃSTWOWYCH

dr inż. Marian Pigan
Warszawa, 16 lutego 2009 r.

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Kraków

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu ewidencyjnego,
gmina,

adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób

zagospodarowania

1. Miechów
Książ Wielki
123g

Koryczany
Żarnowiec
Koryczany 148
42–439 Żarnowiec

123/4
51935
SR w Zawierciu
1775 

budynek mieszkalny,
jednorodzinny, zasiedlony,
2 bud. gospodarcze

Zatwierdzam:
DYREKTOR GENERALNY LASÓW PAŃSTWOWYCH

dr inż. Marian Pigan
Warszawa, 16 marca 2009 r.



7BILP 04/2009

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Radom

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu ewidencyjnego,
gmina,

adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób

zagospodarowania

1. Przysucha
Przysucha
210d

Janów
Przysucha
ul. Targowa 58 m. 1

3960/2
27494
SR w Przysusze
6666 
(udział 5950/227240)

lokal mieszkalny 
w budynku 
dwunastorodzinnym, 
zasiedlony,
garaż w budynku 
5-garażowym

2. Suchedniów
Suchedniów
83n

m. Suchedniów
m. Suchedniów
ul. Warszawska 
Gajówka-Rejów 2 m.1
26–130 Suchedniów

6702/5
19380
SR w Skarżysku-Kamiennej
1697

połowa budynku 
mieszkalnego, zasiedlona, 
w budynku mieszkalnym 
dwurodzinnym,
½ bud. gospodarczego

Zatwierdzam:
DYREKTOR GENERALNY LASÓW PAŃSTWOWYCH

dr inż. Marian Pigan
Warszawa, 27 lutego 2009 r.

OGŁOSZENIA

Nadleśnictwo Ostrów Mazowiecka (RDLP Warszawa), stosownie do zarządzenia nr 55 z 4 listopada 1998 r. oraz nr 30 z 17 maja 
2000 r. dyrektora generalnego Lasów Państwowych w sprawie obrotu i prowadzenia ewidencji urządzeń do cechowania pozyskanego 
drewna w jednostkach organizacyjnych Lasów Państwowych, powiadamia o zagubieniu płytki koloru czerwonego do cechowania drewna 
o nr. 01224/171114 w leśnictwie Osuchowa.

NADLEŚNICZY
mgr inż. Piotr Uścian-Szaciłowski 

Regionalna Dyrekcja Lasów w Lublinie informuje, że w Nadleśnictwie Sobibór, leśnictwo Petryłów, oddział Aw, skradziono płytki 
do znakowania drewna o numerach: 0801288 i 0801293 (płytkami było zaewidencjonowane drewno osikowe S2b) oraz kodzie cyfrowym 
jednostki 052408.

W wypadku ujawnienia prosimy o konfiskatę i kontakt z Nadleśnictwem Sobibór.
DYREKTOR

RDLP LUBLIN
mgr inż. Jan Kraczek 

Nadleśnictwo Ruda Maleniecka (RDLP Radom) informuje o stwierdzeniu 2 marca 2009 r. w leśnictwie Radoszyce kradzieży nabi-
tych na drewno dwudziestu sztuk płytek do cechowania drewna z kodem leśnym 161207, o numerach: 451, 452, 453, 454, 455, 456, 457, 
470, 472, 473, 476, 478, 480, 481, 490, 491, 492, 493, 497 i 498.

NADLEŚNICZY
mgr inż. Edward Haładaj 

Nadleśnictwo Ruda Maleniecka (RDLP Radom) informuje o stwierdzeniu 9 marca 2009 r. w leśnictwie Radoszyce kradzieży nabi-
tych na drewno trzydziestu sztuk płytek do cechowania drewna z kodem leśnym 161207, o numerach 0d 527 do 557.

NADLEŚNICZY
mgr inż. Edward Haładaj 

Nadleśnictwo Dwukoły (RDLP Olsztyn) informuje, że 16 marca 2009 r. na terenie leśnictwa Strzegowo zaginęło urządzenie  
do cechowania drewna (tarcza ze znakiem graficznym LP).

NADLEŚNICZY
mgr inż. Andrzej Wójcicki

Nadleśnictwo Osusznica (RDLP Szczecinek) unieważnia cztery legitymacje służbowe, o wymienionych niżej numerach, wydanych 
na nazwiska:
1. Nr 1 – Ryszard Szada-Borzyszowski,
2. Nr 15 – Andrzej Matysiak,
3. Nr 17 – Stanisław Mrotek,
4. Nr 23 – Jarosław Czarnecki.

NADLEŚNICZY
mgr inż. Jarosław Czarnecki



8
BILP 04/2009

NOTATKI

UWAGA!

Biuletyn tylko w prenumeracie
realizowanej przez Centrum Informacyjne Lasów Państwowych

Zamówienia należy składać do Centrum Informacyjnego Lasów Państwowych:

• faxem: 022 823 96 79,

• e-mailem: prenumerata@cilp.lasy.gov.pl,

• lub pocztą pod adresem redakcji.

Zamówienie jest podstawą do wystawienia faktury.

Jednostki organizacyjne związane z Lasami Państwowymi – płatność na podstawie faktury.

Pozostali do zamówienia powinni dołączyć dowód wpłaty.

Wpłat na prenumeratę „Biuletynu Informacyjnego Lasów Państwowych” prosimy dokonywać na konto:
BOŚ SA II O/Warszawa, nr 96 1540 1157 2001 6612 0610 0003

Druk zamówienia znajduje się na stronie internetowej http://www.lasy.gov.pl/media/prasa_l/prenumerata

Cena prenumeraty jednego egzemplarza wynosi:
–  kwartalnie – 15,00 zł
–  półrocznie –  30,00 zł
–  rocznie –  60,00 zł



Czasopisma Lasów Państwowych
„Echa Leśne”

Miesięcznik przyrodniczo-kulturalny nie tylko dla leśników. Ukazuje się od 1924 r. Pismo popularyzujące wiedzę o lesie i przyrodzie.
„Głos Lasu”

Miesięcznik branżowy dla leśników, w którym prezentowane są specjalistyczne artykuły na temat gospodarki leśnej.
Adres obydwu redakcji: ul. Bitwy Warszawskiej 1920 r. nr 3, 02-362 Warszawa, 

tel. 0 22 822 49 31, e-mail: echa.lesne@cilp.lasy.gov.pl, glos.lasu@cilp.lasy.gov.pl

CENNIK REKLAM
w miesięcznikach wydawanych przez Centrum Informacyjne Lasów Państwowych

Do ceny należy doliczyć 22% VAT

Dopłata za wybór miejsca umieszczenia reklamy 
(strona lewa/prawa itp.) +15%

Za zlecenie 3-krotnego powtórzenia 
– 20% rabatu

Za jednoczesną reklamę
w „Echach Leśnych” i „Głosie Lasu” 
– 15% rabatu

kontakt: Jolanta Stankiewicz, 
tel.: 0 22 822 49 31, w. 517, fax: 0 22 823 96 79,
e-mail: jolanta.stankiewicz@cilp.lasy.gov.pl

Druk: Drukarnia ART, ul. Fortuny 5, 01–339 Warszawa, tel.: 0 22 664 75 75, 666 30 36-37

„Głos Lasu”

„Echa Leśne” „Biuletyn Informacyjny LP”

Wymiar pisma 205x285 plus spady po 5 mm

Wymiar pisma 205x285 plus spady po 5 mm

Rodzaj 
ogłoszenia Wymiary [mm] Miejsce Cena 

zł netto

Cała kolumna 182,5x253

2 strona  okładki 2500
3 strona okładki 2500
4 strona okładki 3000
wewnątrz numeru 2000

1/2 kolumny 182,5x126,5; 122x189,8

2 strona okładki 1400
3 strona okładki 1400
4 strona okładki 1700
wewnątrz numeru 1100

1/3 kolumny 122x126,5; 60x253 wewnątrz numeru 800
1/4 kolumny 122x95; 60x190 wewnątrz numeru 600
1/6 kolumny 122x63,25; 60x126,5 wewnątrz numeru 400
1/12 kolumny 60x63,25 wewnątrz numeru 200

Artykuły promocyjne – 1 strona ze zdjęciem 
4 strona okładki 3000
3 strona okładki 2500
wewnątrz numeru 2000

Wkładki dostarczone przez zamawiajacego*
(max format 200x285 mm)  0,80 zł za szt

Rodzaj 
ogłoszenia Wymiary [mm] Miejsce Cena

zł netto

Cała strona 205x285 + po 5 

2 strona  okładki 2500
3 strona okładki 2500
4 strona okładki 3000
wewnątrz numeru 2000

Moduł 2/3 205x190, 117x245
+po 5 wewnątrz numeru 1600

Moduł 1/2 205x142 + po 5

2 strona  okładki 1400
3 strona okładki 1400
4 strona okładki 1700
wewnątrz numeru 1100

Moduł 1/3 117x120; 56x245; 205x95 wewnątrz numeru 800
Moduł 1/4 do uzgodnienia wewnątrz numeru 600
Moduł 1/6 56x120 wewnątrz numeru 400
Moduł 1/12 28x120 wewnątrz numeru 200

Artykuły promocyjne – 1 strona ze zdjęciem
4 strona okładki 3000
3 strona okładki 2500
wewnątrz numeru 2000

Wkładki dostarczone przez zamawiającego*
(max format 200x285 mm)  0,80 zł za szt

* waga do 50 g (w przypadku cięższych wkładek cena do negocjacji).

Rodzaj ogłoszenia Miejsce
Cena

zł netto
(czarno-białe)

Cała kolumna  
205x285 
Wymiar zadruku kolumny 
 190x250

3 strona okładki 1500
4 strona okładki 2000
wewnątrz numeru 1000

1/2 kolumny 

2 strona okładki x
3 strona okładki 800
4 strona okładki 1100
wewnątrz numeru 550

1/4 kolumny wewnątrz numeru 300
1/8 kolumny wewnątrz numeru 170
1/16 kolumny wewnątrz numeru 90

Okładki w biuletynu 
w kolorze zielono-białym   

Pismo czarno-białe   

kwiecien-okladka.indd   3 2009-04-02   13:37:47



Centrum Informacyjne Lasów Państwowych
ul. Bitwy Warszawskiej 1920 r. nr 3, 02–362 Warszawa

tel./fax 0 22 822 49 31, 0 22 822 32 01 w. 515
PL ISSN 1428-5940

kwiecien-okladka.indd   4 2009-04-02   13:37:47


